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حمله به سردار جوان

نام‌ها را باد می‌برد
جام‌جهانی با نام‌ها بد تا کرده اســت. حداقل 
تا امروز که این یادداشــت نوشته‌شــده ماجرا 
این‌طــور اســت. چــه نام‌های بــزرگ تیم‌ها 
چه نام‌های بزرگ ســتاره‌ها. حالا شــاید یک 
ستاره‌ای بوده مانند رونالدو که به اندازه گذشته 
زحمت کشیده و نتیجه‌اش را برده است، اما نه 
محمد صلاح آنی بود که همه فکر می‌کردند و 
نه مسی در دو بازی اول، توانست کار خاصی 

برای تیمش بکند. 
برای تیم‌های بزرگ هم همین شرایط به‌وجود 
آمده. اصلا شرایط مثل گذشته نیست که تیم 
پرآوازه پیش از ورود به زمین برنده باشد. همه 
تیم‌های بــزرگ جهان حالا این را با پوســت 
و گوشــت و خــون درک کرده‌انــد. انگار این 
خاصیت فوتبال است که برخلاف مسیر دنیا 
پیــش مــی‌رود. یعنی در روزهایــی که هر روز 
فاصله فقیر و غنی بیشــتر و بیشــتر می‌شود 
این فوتبال اســت که به ســمت عدالت قدم 

برمی‌دارد. 
اتفاقات جام‌جهانــی 2018 که کم‌کم عادی 
می‌شــوند، همان اتفاقاتی هستند که در هر 
جامــی یکی، دو بار  رخ می‌دادند و اســمش 
شــگفتی بود. اما وقتی در هر روز مســابقات 
2018 حداقــل یک مســابقه نتیجه‌ای دارد 
که از قبل حدس‌زدنش مشــکل است دیگر 
اسمش شــگفتی نیســت. دیگر نمی‌شود به 
متوقف‌شــدن و شکســت‌خوردن تیم‌هــای 
بــزرگ مقابل تیم‌های ظاهرا کوچک‌تر گفت 
شــگفتی. یکــی از مثال‌های دیــدار فقیر و 
غنی دیدار ایران و اســپانیا بــود. دیدار تیمی 
که ستاره‌هایش نهایتا 41میلیون دلار قیمت 
داشــتند در برابر تیمی که ســتاره‌هایش روی 
هم یک‌میلیارد می‌ارزیدنــد. ایرانی که وقتی 
بــه جام‌جهانی صعود کــرد و ایتالیــا و هلند 
نیامدند بعضا مورد تمســخر برخی رســانه‌ها 
بود و اسپانیایی که سودای قهرمانی جهان را 
دارد و همین امروز هم بهترین تیم برای کسب 

قهرمانی نشان داده است. 
شــروع بازی به نظر می‌رسید نبرد، نبرد فقیر 
و غنی باشد، اما شاگردان کی‌روش هرچقدر 
بیشــتر دویدند بیشتر نشــان ‌دادند که برنده 
بازی، تیمی اســت که بیشتر تلاش می‌کند. 
بعد از گل اسپانیا که دیگر نهایت نمایش برابر 
دو تیم بود. جایی که می‌شــد قدم‌های لرزان 
کاستا را زمان تعویض و وقت تلف‌کردن دید. 
می‌شــد دید که اسپانیایی‌ها در برابر حملات 

ایران ترسیده‌اند و پا عقب گذاشته‌اند. 
ایران بیشــتر تلاش می‌کرد و حتی یک‌بار در 
آفساید به گل هم رسید. اما ماجرا فقط این‌ها 
نیست. در همین جام، ایسلند به اندازه آرژانتین 
جنگید و مساوی کرد، مراکش نفس پرتغال را 
گرفت، مکزیک، آلمان را بُرد و سوئیس برزیل 
را متوقــف کرد. حالا دیگر اســم این اتفاقات 
شگفتی نیست. می‌شود فوتبال‌هارا تک‌به‌تک 
بررسی کرد. فوتبال مسیر عدالت جهانی را با 
ســرعت زیادی پیش گرفته است. حالا دیگر 
تیم برنده همان تیمی است که بیشتر می‌دود 
و زحمت می‌کشــد و جان می‌کَنــد. نام‌ها را 
باد برده. دیگر قهرمان‌بودن در ادوار گذشــته 
جام‌جهانی اهمیتی ندارد، غنی‌بودن تو کمکی 
برای پیروزی نیست، اگر می‌خواهی سه امتیار 
یک بازی را بگیــری باید برایش تلاش کنی. 
هر کسی بیشتر تلاش کرد، برنده خواهد بود. 
این انگار همان چیزی است که همه برای دنیا 
آرزو دارند، اما در فوتبال محقق ‌شده. فوتبال 
در جام‌جهانی حالا مسیری را می‌رود که انگار 
باید جوامع جهانی تقلیدش کنند. مسیری که 

خود عدالت است. 

 قاعده بازی  
 مصطفی شوقی 

شاید در جام‌جهانی شگفتی دیگر معنی نداشته باشد، اما همچنان در فضای مجازی مردم ایران می‌توانند شگفتی‌ساز باشند. آن‌ها در روزی که همه بازیکنان تیم ملی ستاره بودند و حتی تا شکست اسپانیا پیش رفتند حماسه‌ای 
عجیب خلق کردند. آن‌هایی که عادت دارند بعد از شکست سراغ مقصرش بروند و صفحه اینستاگرامش را فتح کنند وقتی که پیج داور را بسته دیدند ناگاه سراغ فن‌پیج‌های سردار آزمون رفتند. بازیکن جوان ایران، اما در این بازی 

نه موقعیت از دست داده بود نه اشتباهی کرده و نه چیز دیگر. جرمش را هم کسی نمی‌دانست، اما او مورد لطف مردمی قرارگرفت که بعد از هر اتفاقی کاری جز فحاشی بلد نیستند.

 قبل از شــروع مسابقات، دیدار مقابل مراکش هم دیدار 
سختی به نظر می‌رسید که دیدار سختی هم بود. ایران نود 
دقیقه متمرکز بود و از اشتباه حریف استفاده کرد و پیروز 
شــد. این را شاید می‌شــد حدس زد که ایران به سختی 
مقابل مراکش امتیاز بگیرد و حتی پیروز باشــد، اما کمتر 
کسی تصور سبک بازی دقیقه 55 به بعد ایران را می‌کرد. 
تیمی که از اسپانیا عقب افتاده بود به این تیم حمله می‌کرد 
و ترس را به جان بازیکنانش انداخته بود. حالا دیگر بحث 
انتظار مردم ایران نیست، حرف‌های کاستا و هیرو بعد از 
بازی، کارشناسی‌های بازیکنان درجه‌یک اروپایی و نمایش 
خوب ایرانیان، یک انتظار عجیب در میان خود بازیکنان 
ایجاد کرده است. حالا بازیکنان ایران در مصاحبه‌هایشان 
به جد می‌گویند آماده‌اند با جان‌ و دل شگفتی بسازند. آن 
هم از مســیری که کی‌روش برایشان فراهم می‌کند. اما 

فکر می‌کنید این مسیر چگونه است؟

منظم و دفاعی مثل همیشه��
تصور اینکه ایران بخواهد از دقیقه اول به تیمی مانند پرتغال 
حمله کند، سخت است. نه ایران برای این شرایط آمادگی 
بدنــی دارد و نــه اصلا می‌شــود 90 دقیقه جلــو بازیکنان 
 ‌B باتجربه پرتغال بالا بازی کرد. مهم‌ترین مسئله در گروه
مسابقات که گروه خودمان باشد صدرنشینی است تا با تیم 
ساده‌تری از گروه مقابل مواجه شویم، به همین دلیل ساده 
پرتغال علی‌رغم صعود با تساوی، به تساوی رضایت نخواهد 
داد. اســپانیا مقابل مراکش است و یک پیروزی، این تیم را 
هفت امتیازی و صدرنشین می‌کند، پس پرتغال نیاز به گل و 
پیروزی دارد و همین سبب می‌شود که ایران بی‌مهابا به آب 

نزند. تیم کی‌روش به تمرکز دفاعی حداقل در دقایق ابتدایی 
نیاز دارد که مثل مراکش قربانی درخشــش رونالدو نشود. 
رونالدو دقیقه چهار به مراکش گل زد و تیم آفریقایی تا پایان 
بازی حمله کرد و نتیجه‌ای نگرفت. ایران باید متمرکزتر باشد 
و کاملا بعید است در دقایق اولیه بازی بشود بازی هجومی 
از ایران دید، مگر اینکه کی‌روش به گل شوک‌آور در دقایق 

اول نیاز داشته باشد.

رونالدو چه می‌شود؟��
آقای گل مسابقات همچنان سوال بزرگ هواداران ایرانی 
است. او را چطور باید مهار کنیم؟ تفاوت بزرگ میان مسی 
و رونالدو همان مسئله‌ای است که مهارکردنش را راحت‌تر 
می‌کند. رونالدو برخلاف مسی توانایی حرکت در فضاهای 
پــر بازیکن و گل‌زنی را نــدارد. او نیاز دارد فضای مقابلش، 
بازیکنان متراکم نباشند تا بدرخشد. چه در بازی با اسپانیا که 
سه گل زد، اسپانیا دفاع متراکمی نداشت و چه حتی مراکش 
در دقایق ابتدایی بازی تمرکز لازم را نداشت. رونالدو بهترین 
گل‌زن در ضدحملات است، شاید یکی از بهترین دلیل‌ها 
برای اینکه ایران به پرتغال حمله نکند رونالدو باشــد. او در 
هر دقیقه‌ای آماده اســت که در ضدحملات، فضای باز را 
پیدا کند در آنجا قرار بگیرد و حالا یا گل بزند یا گل بسازد. اما 
وقتی که در مقابل دفاع متراکم قرار می‌گیرد هرقدر دقایق 

بگذرد عصبی‌تر هم خواهد شد. 

مهار رونالدو با شیوه مسی؟��
حالا البته جواب کاملا مشــخص اســت که ایــران برابر 
پرتغال کاری که برابــر آرژانتین کرد را انجام نخواهد داد. 
تیم ملی برابر آرژانتیــن یک دفاع منطقه‌ای می‌کرد و در 
هر منطقه به دو بازیکن الی ســه بازیکن سپرده بود که به 
مســی نزدیک شــوند و اجازه حرکت را از او بگیرند. حالا 
شاید ماموران رونالدو در این بازی کمتر باشند و فقط کمی 
وظیفه عصبی کردنش را داشته باشند. به هرحال به نظر 
می‌رســد دفاع منطقه‌ای برای مهار رونالدو کافی باشــد. 
به شــرط اینکه هافبک‌های ایران مواظب باشند و مقابل 
هجده قدم خطایی مرتکب نشــوند، چون رونالدو قبل از 
اینکه عصبی شود ضربات بی‌نهایت خطرناکی می‌زند که 
آن وقت دیگر نه از بیرانوند و نه از هیچ دروازه‌بان دیگری 

نمی‌شود انتظار داشت که مهارش کنند. 

راز بزرگ کی‌روش��
ایران چطور به گل می‌رسد؟ این سوال، کمی  خوشبینانه 
اســت شــاید، اما کی‌روش می‌گوید بــرای صعود تلاش 
خواهنــد کرد و صعود از این گــروه، پیروزی مقابل پرتغال 
را نیــاز دارد. ایران برای گل‌زدن به پرتغال احتمالا همان 

شــیوه‌ای را پیش خواهــد گرفت که در بــازی با مراکش 
داشــت؛ ضدحمله. کــی‌روش خوب می‌دانــد که مقابل 
رونالدو بازی‌کردن شــبیه به بازی اسپانیا بسیار پرریسک 
اســت و به احتمــال بالا توپ را بــه پرتغالی‌ها خواهد داد 
و منتظر اشتباهشــان خواهد نشست تا ســتاره ایران هر 
کدامی که هســت در یک لحظه انفجاری گل بزند. البته 
پرتغال توانایی حمل توپ اسپانیا و حتی مراکش را ندارد و 
هافبک‌هایش به قدرت این دو تیم نیستند و البته مدافعان 
مسنی دارد که مستعد اشــتباه هستند. یعنی هرقدر خط 
حمله پرتغال با گدین و رونالدو خطرناک اســت در دو خط 
دیگر هم احتمال لودادن توپش بالاســت و هم احتمال 

جا‌ماندن مدافعانش از مهاجمان تیم ملی.

ایران صعود می‌کند؟��
جواب این سوال برای تاریخ‌سازی بسیار اهمیت دارد. صعود 
ایران، یعنی کسب ســومین پیروزی تاریخ فوتبال ایران در 
جام‌جهانی، یعنی شکســت و احتمالا حذف رونالدو از جام. 
صعود حتی به معنی دیده‌شــدن ستاره‌ها، افزایش پاداش 
شــادی مردم و... اما همه این‌ها جدای از اتفاقی است که 
برای تیم ملی ایران افتاده و رشک‌برانگیز است. حالا ایران 
یک تیم ملی دارد که تیم‌های پرســتاره دنیا از او می‌ترسند 
و مربــی پرتغال با احترام از قــدرت بازیکنان‌مان می‌گوید. 
ما همه برای تاریخ‌ســازی و پیــروزی دعا می‌کنیم، اما اگر 
صعــودی در کار نبود همچنان اتفــاق بزرگی برای فوتبال 
ایران رخ داده و همان‌طور که قول داده شده بود پیراهن و 
پرچم تیم ملی ایران بسیار بالاتر از گذشته قرار گرفته است. 
ما به خوبی می‌دانیم که ایران دیگر شگفتی‌ســاز گل نخور 
جام‌جهانی 2014 نیســت. ایران شگفتی‌ســاز زجردهنده 
اســپانیا در 2018 اســت و ای کاش که با ماندن کی‌روش 

افتخارآفرین 2022 باشد. 

  عادل فردوسی‌پور   وحیدامیری   کارلوس پویول 

معلوم نیســت اگر جام‌جهانی نبود چه چیزی می‌توانست تعداد بیننده‌های 
تلویزیون‌ را این همه بالا ببرد، اما فردوســی‌پور با برنامه‌اش در دو دوره اخیر، 
نشان داده که چطور نبض سلیقه مردم را در فوتبال می‌شناسد. آمار نزدیک 
به هشت‌میلیون اس‌ام‌اسی که به برنامه او ارسال می‌شود نشان‌دهنده تعداد 

بیننده برنامه‌اش است که چندین و چندبرابر حدمعمول تلویزیون است. 

او حتما خوشبخت‌ترین بازیکن تیم ‌ملی بعد از بازی با اسپانیاست. این عکس او 
در همه رسانه‌ها از جمله رسانه آ.اس منتشر شد و همه در مورد لایی او به پیکه 
صحبت می‌کنند، اما امیری یک نکته دیگر هم داشته. بازیکن خستگی‌ناپذیر 
تیم ملی ایران در دو بازی گذشته جزء دونده‌ترین بازیکنان بوده است و یک 

خسته نباشید بزرگ لازم دارد. 

پویــول در هواپیما همین‌طور که می‌بینیــد عکس گرفت، در تهران چرخید 
و عکس گرفت و می‌خواســت در برنامه شــب 2018 شرکت کند. او البته از 
اسپانســر، پول حضور در ایران را هم گرفت، اما خودش هم نمی‌داند چرا از 
حضور روی آنتن محروم شــد. خیلی‌ها گفتند وقتی پویول پول را گرفته بود 

حداقل می‌گذاشتید به برنامه هم بیاید. 

90 دقیقه تا صعود

  مهدی شادمانی  
   shadmanimehdi@gmail.com 

فردا تیم‌ملی ایران مقابل پرتغال قرار می‌گیرد و این 
نزدیک‌ترین لحظات به بزرگ‌ترین موفقیت ملی در 

فوتبال است. حالا ایران در آستانه ورود به مرحله دوم 
قراردارد به شرط اینکه مثل بازی‌های قبل، خوب باشد و 

البته کمی شانس بیاورد

 به نظر می‌رسد دفاع منطقه‌ای برای مهار رونالدو کافی باشد. به شرط اینکه هافبک‌های ایران مواظب باشند و مقابل هجده قدم خطایی مرتکب نشوند.

آفساید
ایران برای گل‌زدن به پرتغال احتمالا همان شیوه‌ای را پیش خواهد گرفت که در بازی با مراکش داشت؛ 
ضدحمله. کی‌روش خوب می‌داند که مقابل رونالدو بازی‌کردن شبیه به بازی اسپانیا بسیار پرریسک است 
و به احتمال زیاد توپ را به پرتغالی‌ها خواهد داد و منتظر اشتباهشان خواهد نشست. تا ستاره ایران هر کدامی 
که هست در یک لحظه انفجاری گل بزند. البته پرتغال توانایی حمل توپ اسپانیا و حتی مراکش را ندارد و هافبک‌هایش به 

قدرت این دو تیم نیستند و البته مدافعان مسنی دارد که مستعد اشتباه هستند.


